
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного 
вида № 11 «Василёк» города Белореченска муниципального образования Белореченский район

у

ПРИКАЗ

20.09.2019 г.
г. Белореченск

№

Об утверждении решений ПМПк МАДОУ Д/С 11

На основании решения психолого-медико-педагогического консилиума 
МАДОУ Д/С 11 от 19.09.2019 года (протокол № 1),.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ПМПк МАДОУ Д/С 11 на 2019-2020 год.
2. Утвердить состав ПМПк МАДОУ Д/С 11 на 2019-2020 год (приложение 1).
3. Утвердить график заседаний ПМПк МАДОУ Д/С 11 на 2019-2020 год 

(приложение 2).
4. Воспитателям и специалистам своевременно информировать родителей 

воспитанников, имеющих особенности в развитии о результатах обследований, 
последующих сопровождающих мероприятиях.

5. На основании отчётов воспитателей групп раннего возраста (№ 3) и младшего 
дошкольного возраста (№ 6, 11) о результатах адаптации, педагогу -  психологу 
Немцевой Е.Н., разработать план "мероприятий по оказанию психолого
педагогической поддержки детям и родителям (законным представителям).

6. В срок до 28.09.2019 года воспитателю группы № 1 Некрыловой Н.Г.; воспитателям 
группы № 9 Терзикян М.Ж., Ениной НА., педагогу-психологу Немцевой Е.П., 
учителям-логопедам Карасевой В.И. и Чигриной Д.Р.; инструкторам по физической 
культуре Петровой ДА . и Голумбевской Л И ., музыкальному руководителю 
Алексеенко А. А. разработать и предоставить в методическую службу 
индивидуальные образовательные маршруты на воспитанников:

I., имеющих особенности в развитии.
7. С 01.10.2019 года осуществлять индивидуальное психолого-педагогическое 

сопровождение воспитанникор согласно разработанным индивидуальным 
образовательным маршрутам.

8. Предоставлять отчёты о реализации индивидуальных образовательных маршрутов на 
плановых заседаниях ПМПк МАДОУ Д/С 11.

9. Контроль за выполненйей, настоящего. приказа возложить на методическую службу 
МАДОУ Д/С 11

Заведующий МА ,

С приказом ознакомлен^

И В. Волнякова

<40' OS, /9 (



Приложение 1 
к приказу 

.а от 20.09.2019 г. № 4 £ 3

Состав ПМПк МАДОУ Д/С 11 на 2019-2020 год

Председатель ПМПк: 
члены ПМПк:

- Булатова Т.Н.
- Новожилова Е.А.
- Немцева Е.П.
- Чигрина Д.Р.
- Карасева В.И.

Волнякова И.В. - заведующий МАДОУ Д/С 11

- зам. заведующего по BMP
- ст. воспитатель
- педагог-психолог
- учитель-логопед
- учитель-логопед

- Голумбевская Л.И. - инструктор по физкультуре
- Петрова JI.A.
- Алексеенко А.А.
- Лендова И.Н.
- Некрылова Н.Г.
- Трофименко Н.В.
- Терзикян М.Ж.
- Енина Н.А.

- инструктор по физкультуре
-  музыкальный руководитель
- медсестра

- воспитатель
- воспитатель
- воспитатель
- воспитатель

Заведующий МАДОУ Д/С 11 И.В. Волнякова



Приложение 2
\ к приказу

* от 20.09.2019 г. № ^ £ 5
««

Г рафик плановых заседаний ПМПк МАДОУ Д/С 11 
на 2019-2020 год

№
п/п

№ заседания Дата заседания

1. 1 19.09.2019 г.
2. И 28.11.2019 г.
3. III 06.02.2020 г.
4. IV 21.05.2020 г.

Заведующий МАДОУ Д/С 11 И.В. Волнякова



\

Утверждаю: 
Заведующий МАДОУ Д /£ ,11 
И .В . Волнякова

г . --------------- — ----- -----------

План работы 
психолого-медико-педагогичеСкого консилиума 

МАДОУ Д/С 11 на 2019 - 2020 год

№ Содержание работы Ответственные
Сентябрь

1 . Сбор информации и выявление личностных проблем 
ребёнка (последствий адаптации, особенностей в развитии). Е.П. Немцева, 

Воспитатели 
групп.№ 3, 6, 11

2. Заявление о согласии родителей (законных представителей) 
на обследование ребёнка.

3. Ознакомлением планами работы учителя-логопеда и 
педагога - психолога с детьми, имеющими особенности 
речевого и психофизиологического развития.

Т.Н. Булатова 
Е.А. Новожилова

4. Составление графика заседаний ПМПк МАДОУ Д/С 11. Методическая
служба

5. Разработка индивидуальных маршрутов. В.И. Карасева 
Д Р. Чигрина 

Е.П. Немцева, 
Воспитатели гр. 

№ 1, 9
6. Взаимодействие с родителями (законными 

представителями)
В.И. Карасева 
Д.Р. чигрина 

Е.П. Немцева, 
Воспитатели гр. 

№ 1, 9

Октябрь
1 . Разработка рекомендаций с учётом индивидуальных 

возможностей и особенностей ребёнка.
Мет. служба 

специалисты 
воспитатели2. Выработка согласованных решений по созданию 

оптимальных условий для развития и обучения детей.
3. Взаимодействие с родителями (законными 

представителями).
Ноябрь .

1 . Плановое заседание № 2. Состав ПМПк

2. Взаимодействие с родителями (законными 
представителями).

специалисты
воспитатели



№ Содержание работы Ответственные
Декабрь

1 . Динамическая оценка состояния воспитанников. ,А
г

специалисты

2. Взаимодействие с родителями (законными 
представителями).

специалисты
воспитатели

Февраль
1 . Подготовка промежуточных отчётов о проделанной работе. 

Плановое заседание № 3.
Состав ПМПк

2. Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с 
низкой динамикой развития.

специалисты
воспитатели

3. Взаимодействие с родителями (законными 
представителями).

специалисты
воспитатели

Март
1 . Обследование детей средних групп № 10 , 12 для 

формирования старшей группы компенсирующей 
направленности с ОНР.

Специалисты, 
воспитатели групп

2. Взаимодействие с родителями (законными 
представителями).

Апрель
1 . Оформление документов воспитанников средних групп и 

групп компенсирующей направленности на муниципальную 
ПМПК для определения дальнейшего маршрута развития.

заведующий, 
Состав ПМПк

2. Взаимодействие с родителями (законными 
представителями).

Май
1 . Анализ итоговых документов (результатов итоговой 

диагностики), представленных учителями-логопедами, 
педагогом-психологом, госпитателями.

Т.Н. Булатова 
Е.А. Новожилова 

Специалисты, 
воспитатели групп

2. Составление рекомендаций родителям (законным 
представителям) детей с незначительными положительными 
результатами или их отсутствием по обращению в 
муниципальную ПМПК.

Специалисты, 
воспитатели групп

3. Плановое заседание № 4.
Подведение итогов работы за 2019-2020 год.

Состав ПМПк

Зам. заведующего по BMP МАДОУ Д/С 11 

Старший воспитатель МАДОУ Д/С 11

Т.Н. Булатова 

Е.А. Новожилова


